
03/04/2023, 14:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128047&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00009/2023

Às 14:28 horas do dia 04 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA JOSE MAIA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 018/2023, Pregão
nº 00009/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 324.755,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: RUTILENE G SALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 324.579,0000 , com valor negociado a R$
319.032,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Lanche: KIT INDIVIDUAL CONTENDO: Fatia de Bolo (1); Salgados assados (3); Salgados
frito (3). Café puro a disposição, Suco 250ml por pessoa, Copo de Água 180ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 153.348,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: RUTILENE G SALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 153.270,0000 , com valor negociado a R$
151.132,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2023
14:24:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RUTILENE G SALES LTDA,
CNPJ/CPF:02.821.612/0001-70, Melhor lance : R$ 153.270,0000, Valor

Negociado : R$ 151.132,0000

Homologado 04/04/2023
14:28:52

MARIA JOSE
MAIA DA

SILVA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Lanche: Mini sanduiche, pão de batata recheado com creme de frango e maionese
cenoura ou baguete rústica com queijo, presunto e maionese temperada. (2p/p); Salgados assados – 3 tipos (3p/p);
Salgados fritos 2 opções (2p/p); Quiche ou torta salgada – 50gr p/p; Pettit four – 30gr p/p; Cestas de pães variados
– 3 tipos; Manteiga saborizada ou requeijão ou patê; Brigadeiros especiais – 2 p/p; Bolo seco com cobertura – 60gr
p/p; Suco natural 200 ml p/p; Café com leite ou puro – 60ml p/p; Água mineral.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 14.137,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00



03/04/2023, 14:34 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1128047&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: RUTILENE G SALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.133,0000 , com valor negociado a R$
14.028,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2023
14:24:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RUTILENE G SALES LTDA,
CNPJ/CPF:02.821.612/0001-70, Melhor lance : R$ 14.133,0000, Valor

Negociado : R$ 14.028,0000

Homologado 04/04/2023
14:28:53

MARIA JOSE
MAIA DA

SILVA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Lanche: KIT INDIVIDUAL CONTENDO: Mini Bolo (1); Salgado Assado 150 g (1); Suco
Natural Garrafinha (1).Suco 300ml; Sabores: Acerola e Maracujá; Salgado e Bolo embalados juntos para melhor
higienização.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.440 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 157.270,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: RUTILENE G SALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 157.176,0000 , com valor negociado a R$
153.872,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2023
14:24:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RUTILENE G SALES LTDA,
CNPJ/CPF:02.821.612/0001-70, Melhor lance : R$ 157.176,0000, Valor

Negociado : R$ 153.872,0000

Homologado 04/04/2023
14:28:54

MARIA JOSE
MAIA DA

SILVA

Item: 4
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: REFEIÇÃO (Marmitex) - COMPOSIÇÃO: Saladas variadas, Macarrão, Farofa, Arroz ou
Baião. PROTEINA: Carne ou Frango OPCIONAL: Batata Frita.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: RUTILENE G SALES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/04/2023
14:24:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RUTILENE G SALES

LTDA, CNPJ/CPF: 02.821.612/0001-70, Melhor lance: R$ 8.750,0000

Homologado 04/04/2023
14:28:51

MARIA JOSE
MAIA DA SILVA

Fim do documento


		2023-04-04T14:45:15-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200




